
IM

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О начале отопительного периода 2021-2022 годов на территории 

городского округа «город Дербент»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам 
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Правилами 
и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными 
Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 г. № 170, Уставом 
муниципального образования «город Дербент» администрация городского округа 
«город Дербент» постановляет:

1. Установить дату начала отопительного периода в городском округе «город 
Дербент» с 15.11.2021 г.

2. Теплоснабжающим организациям, предприятиям и учреждениям всех форм 
собственности, имеющим на своём балансе отопительное оборудование 
(котельные), обеспечить пуск тепла:

- в дошкольные, общеобразовательные, дополнительного образования, 
социальные и медицинские учреждения с 18.10.2021 г.;

на объекты жилищного фонда и в административные здания не позднее
дня, следующего за днём окончания 5-ти дневного периода, в течение которого 
среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8-ми градусов Цельсия.

3. Рекомендовать организациям, осуществляющим деятельность в сфере 
управления многоквартирными домами, социальным и административным 
учреждениям обеспечить своевременный приём теплоносителя.

4. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Дербентские 
новости», разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент»

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


> информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в государственной 
шформационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» Абаева М.А.

Глава Р.С. Пирмагомедов


